
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1 AFFARI GENERALI STATISTICA SERVIZI SOCIALI CULTURALI 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.2 del 02-01-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ACQUISTO QUOTIDIANI PER IL COMUNE - IMPEGNO DI SPESA periodo 15 

gennaio/14 aprile 2020 - CIG ZD82B6B799 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

PREMESSO che necessita fornire giornalmente alcuni quotidiani ed in particolare “IL RESTO DEL 
CARLINO”, “CORRIERE ADRIATICO” e “MESSAGGERO” da utilizzare anche per la rassegna stampa 
comunale che viene realizzata quotidianamente dall’Ufficio del Cittadino; 

ATTESO che dopo gli eventi sismici che hanno interessato l’intero territorio comunale le attività 
commerciali hanno ripreso le attività anche in sedi temporanee; 

- che si è deciso pertanto di far effettuare, per garantire il servizio, una rotazione trimestrale da parte 
delle edicole presenti nel territorio; 

DATO ATTO che si rende necessario affidare l’incarico di fornitura dei quotidiani per il periodo 15 
gennaio/14 aprile 2020; 

- CHE le seguenti ditte non hanno dato la disponibilità ad effettuare il servizio per problemi 
organizzativi: 

- “Monteneri Serafini Anna Maria Cartoleria” con sede legale a Camerino in piazza Costanti, n. 3 - 
P.Iva 00627040439,  

- “Cerescioli Serena” con sede in loc. Seola Alta, 15 di Camerino – P.I. IT01852540432”, 

- “Tabaccheria La Fenice di Marsili Marco”  

ATTESO che la ditta “Cartolibreria Calbucci snc di Bisbocci S. & Cinti D” con sede legale a camerino in 
Via Madonna delle Carceri – P.I. 0086480043 ha dato la propria disponibilità per la consegna 
giornaliera entro le ore 9,00 presso la sede temporanea dopo il sisma di ottobre 2016 in via Le Mosse 
19 – sede CONTRAM; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per il periodo 15 gennaio 2020/14 aprile 2020 ammonta a € 
250,00; 

CONSIDERATO che la fornitura del suindicato servizio prevedendo un importo inferiore ad € 
40.000,00, rientra tra quelli eseguibili ai sensi del combinato disposto dell'art. l’art. 36 comma 2 



  

pag. 2 

 

lettera a) del D. Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato (Codice Appalti); 

VERIFICATO che la fornitura non è prevista nei Bandi di abilitazione al Mercato Elettronico e non è 
acquisibile tramite ordine diretto né negoziabile tramite richiesta di offerta sul MEPA; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 29 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 
 

DETERMINA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di affidare l’incarico di fornitura di n. 3 quotidiani alla ditta “Cartolibreria Calbucci snc di Bisbocci S. 
& Cinti D” con sede legale a camerino in Via Madonna delle Carceri – P.I. 0086480043, 15 gennaio 
2020/14 aprile 2020 ammonta a € 250,00; 

3) stabilire che la consegna dovrà avvenire entro le ore 9,00 presso sede temporanea dopo il sisma di 
ottobre 2016 in via Le Mosse 19 – sede CONTRAM nei giorni feriali dal lunedì al venerdì e, per la 
consegna dei quotidiani che escono nei giorni festivi, nel primo giorno feriale successivo; 

4) di impegnare la spesa complessiva di € 250,00 con imputazione al Cap. 35/0 “acq. beni di consumo 
per organi istituzionali” del Bilancio 2020 in corso di predisposizione; 

5) di dare atto che in ottemperanza alla legge 136/2010 art. 3 e s.m.i. il presente intervento è stato 
comunicato alla Avcp e il numero identificativo assegnato è ZD82B6B799. 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 
- Settore Bilancio e Programmazione 
- Albo Pretorio. 

 

Il Responsabile del Settore  

F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

02-01-2020  

Il Responsabile del Settore 2 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 02-01-2020  

     Il Funzionario delegato 

Dr. Francesco Maria Aquili 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 



  

pag. 3 

 

 

Camerino, 16-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


